/46 7

1""75?
*! .
T

(Il CITTA’ di ORTONA
e st
e Medaglia d’oro al valor civile

Faecs

b

PROVINCIA DI CHIET!

Decreto sindacale n. ?)Dq del AS —AO-QQ_NC,_W
OGGETTO: REVOCA DELL’ASSESSORE COMUNALE GIANNICOLA DI CARLO.
iL SINDACO

VISTO il proprio provvedimento prot. n. 2227 del 04.12.2013 con cui ha nominato Assessore
comunale il Sig. GIANNICOLA DI CARLO, nato ad Ortona il 27.09.1965; '

VISTO il proprio provvedimento prot. n. 79 del 09.01.2014, con cui allo stesso & stata attribuita
delega per le seguenti materie: Agricoltura — Caccia — Turismo;

VISTO P’art. 46, punto 4, del D. Legislativo n. 267/2000 nel testo in vigore che prevede che il
Sindaco puo revocare uno o pilt Assessori dandong motivata comunicazione al Consiglio comunale;

DATQ ATTO che, nel caso in cui il Sindaco ricorra alla predetta facolta di revoca, pud esprimere
le pitt ampie valutazioni ed esigenze di carattere politico-amministrativo, rimesse in via esclusiva al

vertice politico;

RITENUTO opportuno procedere alla’revoca dell’ Assessore Giannnicola Di Carlo, per costituire
una diversa compagine, la cui scelta e responsabilita & propria del Sindaco, con cui rilanciare un
nuovo corso amministrativo per il governo della Citta di Ortona, nell’interesse esclusivo della
comunitd rappresentata;

PRECISATO che la motivazione del prese'nte atto di revoca & collegato, a valutazioni di
opportunitd politico-amministrativa, fermo restando |’apprezzamento per P'impegno profuso
dall’ Assessore Giannicola Di Carlo, durante il periodo della carica rivestita;

DATO ATTO che il procedimento di revoca di un Assessore non richiede comunicazione di avvio
del procedimento, ai sensi della Legge n. 241/1990 nel testo in vigore;

DECRETA

L. Per le motivazioni esposte in premessa, che si intendono integralmente richiamate, di
revocare, a far data dalla notifica del presente provvedimento, al Sig. GIANNICOLA DI
CARLO, nato ad Ortona il 27.09.1965, ’incarico di Assessore del Comune di Qrtona
conferitogli con provvedimento n. 2227 del 04.12.2013, nonché Iatiribuzione allo stesso
delle deleghe conferitegli con proprio decreto n. 79 del 09.01.2014;

2. Di disporre per la notifica del presente atto all’interessato;



3. Di comunicare il presente atto al Prefetto di Chieti, al Segretario generale e ai Dirigenti
dell’Ente;
4. Di comunicare il presente atto al Consiglio comunale nella prossima adunanza.

Ortona, I A5.10,201((,

IL SINDACO
7\ Dott. Vincenzo D’Ottavio)

S S—L@Q\\\

actitio Messa Comunala, gi anyroggy

notificalo itip @0

X R o e ‘
atig at 3ig. ,..[J. ﬁ MM \ Co Cﬁ ........ \5 Y T G

andone ccpianmﬁ\émranil

tertifica jo f:,, GO

eerrearanen consegn
sespagegte R ETTIIIG TLITA

e reeamipeeAAT1TAS T LRARRR AR O wrasinnease [T PP Tl
i} W 3




